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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag - Tidsplan for udvalgsmøde - KLU 24. jan. 2024



Punkt 2: Temadrøftelse - Bæredygtighed og opfølgning på DK2020
Klimahandleplan

20.00.00-G01-21-23

Resume

Drøftelse af hvordan Kultur- og Lokalsamfundsudvalget kan bidrage til den grønne omstilling og arbejdet med
bæredygtighed.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget drøfter emnet.

Sagsfremstilling

Faaborg-Midtfyn Kommunes DK2020 klimahandleplan blev vedtaget i foråret 2023. Planen indeholder en forpligtigelse
til en årlig status, der kommer på Kommunalbestyrelsens temamøde i februar 2024. For at kvalificere den politiske
drøftelse er der indlagt dette temamøde for Kultur- og Lokalsamfundsudvalget om bæredygtighed og grøn omstilling.

Temadrøftelsen tager udgangspunkt i 7 udvalgte klimahandlinger fra den samlede klimahandleplan, der er særlig relevante
for Kultur- og Lokalsamfundsudvalget (jf. bilag). Flere af de foreslåede klimahandlinger tager afsæt i det bæredygtige
fundament, der allerede er skabt i Faaborg-Midtfyn Kommune gennem etablering af Tingcentralen. De viser, hvordan
Tingcentralen kan udvikles, så stedet i endnu højere grad bliver et bæredygtigt kraftcenter for det videre arbejde med
bæredygtighed og grøn omstilling. Organisering af Tingcentralen bygger på tre ligeværdige felter – 1.
Lager/genbrugsmaterialer, 2. Værksted/undervisning og 3. Videnscenter. Inden for hvert felt er der potentiale for at
udvikle og igangsætte en række handlinger (se bilag).

De 7 klimahandlinger har særlig fokus på borgerrettede indsatser. De forbrugsbaserede udledninger (scope 3) bidrager
med en væsentlig del af kommunens samlede CO2-aftryk, hvorfor der er store klimagevinster at hente på dette område.
De 7 klimahandlinger fokuserer på, hvordan vi – med afsæt i Tingcentralens organisering – sammen udvikler
klimaområdet med interesserede borgere, foreninger, ungerådet m.fl. Hvordan vi – internt i Faaborg-Midtfyn Kommune
og hos borgerne – genbruger mere, og hvordan kommunen sikrer et bredere borgerengagement og skaber målrettede
kampagner om bæredygtighed.

Fællesskaber og lokale netværk – hvor man oplever ikke at stå alene, men på tværs kan udveksle ideer, viden og
ressourcer – spiller en stor rolle for ændring af vaner og adfærd. Derfor spiller samskabelse mellem Faaborg-Midtfyn
Kommune og fx lokalråd, foreninger, frivillige, bibliotekerne og andre kulturinstitutioner en central rolle i den grønne
omstilling. Til hver af de 7 klimahandlinger er der indsat forslag til konkrete handlinger samt inspiration fra andre
kommuner.

På baggrund af temadrøftelsen kan en specifikation af aktiviteter og ressourcer i forhold til konkrete handlinger
fremlægges på Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets møde i marts. For det vil være nødvendigt at styrke prioriteringen af
og mandatet til at arbejde mere målrettet med den grønne omstilling på kultur- og fritidsområdet - og på tværs af
kommunens centre - hvis det skal lykkes at indfri målsætningerne i Udviklingsstrategien.

Yderligere information om kommunens arbejde med klimaplaner - herunder DK2020 Klimahandleplan - kan hentes på
hjemmesiden Klimaplaner (fmk.dk)

Beslutning

Drøftet.

Bilag

Temadrøftelse - bæredygtighed og grøn omstilling - KLU - 24.1.2024

https://www.fmk.dk/politik/politikker-planer-og-strategier/klima-miljoe-og-natur/klimaplaner/


Punkt 3: Indsatser der reducerer tempo, præstation og konkurrencekultur
for unge

29.00.00-A00-1-23

Resume

Den politiske styregruppe for børn og unges mentale trivsel har udvalgt tre indsatser til at reducere tempo, præstation og
konkurrencekultur for unge i Faaborg-Midtfyn Kommune. Disse indsatser er blevet drøftet med unge den 18. september
2023 og til temamøde i kommunalbestyrelsen den 11. oktober 2023.
De tre indsatser er indstillet til godkendelse i hhv. Kultur- og Lokalsamfundsudvalget, Arbejdsmarkedsudvalget og
Opvækst- og Læringsudvalget.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler, at kommunalbestyrelsen
godkender:

1. At der igangsættes projekt ”Fritidsmentor” og ”Et godt fritidsliv til unge” under Kultur & Fritid.
2. At der omplaceres 1,747 mio. kr. i 2024-2027 jf. Tabel 1 under Økonomibemærkninger.

Sagsfremstilling

Den politiske styregruppe for børn og unges mentale trivsel blev den 16. august 2023 præsenteret for 16 indsatser, som
var udvalgt af forvaltningen.

Indsatserne har til formål at reducere tempo, præstation og konkurrencekultur for unge i Faaborg-Midtfyn Kommune som
et middel til at bekæmpe "Ny udsathed", der er et bredt, socialt og kulturelt fænomen, der går på tværs af sociale lag og
potentielt kan ramme alle unge. Det kommer til udtryk hos den unge som pres, stress, angst, høje forventninger og
præstation.

Indsatserne blev præsenteret til ungedrøftelse den 18. september 2023 samt for kommunalbestyrelsen til temamøde den
11. oktober 2023.

På baggrund af dette har den politiske styregruppe den 7. november 2023 udvalgt tre indsatser, der ønskes igangsat i
nærværende Signaturprojekt:

Fritidsmentor og Et godt fritidsliv til unge (bilag 1)
Understøttelse af unges egen retning og uddannelse/ trivselsambassadør under Den kommunale ungeindsats
Udvidelse af ungdomsskolen til og med 24 år

Alle tre indsatser behandles politisk i januar 2024.

Indsatserne har projektopstart på forskellige tidspunkter, og er på denne måde tilpasset de unges skoleår, fritidsliv mm.

Fritidsmentor og Et godt fritidsliv til unge

Projekterne har til formål at styrke unges tilknytning til fritidsliv og fællesskaber og har indsatser mod både manglende
økonomi og sociale ressourcer eller manglende selvtillid og selvværd til at indgå i fritidsfællesskaber, ligesom der
arbejdes med at udbrede kendskabet til tilbuddene.



Begge projekter indgår i alle typer af fællesskaber, herunder idrætsområdet, kulturelle aktiviteter, øvrige aktører og
ungdomsfællesskaber med fokus på inkluderende aktiviteter. Projekterne bygger på viden og erfaringer fra andre
projekter, og indgår i synergi med øvrige indsatser i kommunen som fx Bevæg dig for livet.

Fritidsmentor er for unge i alderen 13 - 25 år med et særligt fokus på ny udsathed, ensomhed eller manglende støtte, som
kan have behov for hjælp fra en mentor til at indgå i fællesskaber.

Et godt fritidsliv til unge er for målgruppen 16 – 25 år, der har behov for kontingent- og/eller udstyrsstøtte til et aktivt
fritidsliv.

Der forventes tre stillinger besat i Kultur og Fritid. Der vil være behov for 1 projektkoordinator, som skal ansættes pr. 1.
maj 2024 og 2 fritidsmentorer (studentermedhjælpere), som skal ansættes pr. 1. august 2024.

Det foreslås at iværksætte et 3-årigt projekt, hvor der udarbejdes en midtvejsevaluering efter 1½ år. På baggrund af
midtvejsevalueringen, kan det besluttes, om projektet skal justeres indholdsmæssigt i den sidste del af projektperioden

Opvækst og Læring fortsætter desuden indsatsen Et godt fritidsliv til alle (6 – 16 år) i samarbejde med Red Barnet.

Økonomi

Indsatsen har følgende indhold:

Ansættelse samt oplæring af flere fritidsmentorer
Administration (formidling, kommunikation, udvikling)
Kontingentstøtte og materialestøtte
Varetagelse af foreningsforløb om inklusion og inkluderende aktiviteter
Kørselsudgifter

Tabel 1: Økonomiske konsekvenser ved indsatsen

Indstillings-pkt. Udvalg Bevilling

(nr & navn)

Funktion Indtægt
(I)

/

Udgift
(U)

Beløb i 1000 kr.

2024-niveau

Varigt

(Ja/Nej)

2024 2025 2026 2027

1. KLU 03 Fritid og
Folkeoplysning

03.38.75 U 380 577 600 190 Nej

1. ØU 09
Administrative
Organisation

06.45.51 U -380 -577 -600 -190 Nej



I alt

kassepåvirkning

0 0 0 0

Beslutning

Indstillingspunkterne 1 og 2 anbefales overfor Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1 - Projektbeskrivelse af Fritidsmentor og et godt fritidsliv til unge



Punkt 4: Beslutning om fondssøgning til kunst i vejkantsbyerne; Bøjden,
Horne, Korinth og Gislev

01.11.20-P20-2-21

Resume

På baggrund af borgerinddragende dialogmøde om mulighed for kunst i det offentlige rum som en del af områdefornyelse
langs rute 8 anmoder forvaltningen om mandat til at afsøge mulighed for ekstern medfinansiering til etablering af
byforskønnende tiltag eller kunstneriske oplevelser langs rute 8.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender

1) at give forvaltningen mandat til i 2024 at afsøge muligheder for ekstern finansiering til etablering af byforskønnende
tiltag samt kunst i det offentlige rum langs rute 8

2) at give forvaltningen mandat til at indlede dialog med Statens Kunstfond om en samarbejdsproces i forhold til evt.
etablering af byforskønnende tiltag samt kunst i det offentlige rum langs rute 8

Sagsfremstilling

Områdefornyelsen i Gislev, Korinth, Horne og Bøjden skal i perioden 2021-2026 give et helhedsorienteret løft til udvalgte
byrum, pladser, indkørsler og private forhaver. Det skal medvirke til, at oplevelsen af de nedslidte vejstrækninger gennem
byerne forbedres og ikke virker skæmmende for beboere, turister og potentielle tilflyttere, der kører gennem byerne.
Formålet er at skabe attraktive bosætningsvilkår og grundlag for private investeringer.

Områdefornyelsen blev igangsat i 2022, og der foreligger nu konkrete anlægsprojekter i de fire byer. Projekterne er
udformet af Gustin Landskab i samarbejde med borgere, lokale aktører og Vejdirektoratet.

Ud over anlægsprojekterne, som forventes etableret fra 2024, er der i inddragelsen af borgerne ytret ønske om etablering
af kunst langs rute 8 i de fire byer. Der er derfor reserveret 500.000 kr. hertil i områdefornyelsens samlede budget på 8
mio. kr. Derfor foreslår forvaltningen, at der med udgangspunkt i områdefornyelsesprogrammet arbejdes videre med
etablering af kunst i de fire byer.

Visionen for kunstprojektet er ligesom anlægsprojekterne bl.a.

• at indfange og vise lokale kvaliteter og særegenhed. Kunsten skal være ’visitkort’ for alt det gode, som ligger ude
bagved - bykultur, bygningsarv og skøn natur

• at trække naturen ind og forbedre forbindelser til rekreative oplevelser

• at forskønne og skabe identitet på steder som er ‘anonyme’ eller skæmmer bybilledet i dag

• at skabe mødesteder og kunne sætte byerne på landkortet – noget man rejser for eller en ekstra oplevelse, når man
bevæger sig på strækningen

• at formidle en fortælling om byerne

• at skabe sammenhæng på hele strækningen gennem et fælles tema samtidig med, at byernes lokale kvaliteter og
særegenhed kommer til udtryk



Områdefornyelsesprogrammet, som blev godkendt af kommunalbestyrelsen i december 2021 (pkt. 319), er vedlagt som
bilag til orientering.

Borgerinddragelse

Byforskønnelse og kunst i det offentlige rum kan have mange udtryk. I områdefornyelsesprojektet langs rute 8 er en del af
præmissen og ønsket, at de lokale løbende inddrages i processen. Det prioriteres i projektet, at borgerne inddrages, så
eventuelle tiltag i lokalområder - også af forskønnende eller kunstnerisk karakter - sker med afsæt i dialog med borgerne.
Den 28. november 2023 blev der afholdt et dialogmøde, hvor alle borgere fra de fire byer Gislev, Korinth, Horne og
Bøjden var inviteret til at drøfte muligheder og ønsker til byforskønnelse med et kunstnerisk udtryk. Forud for mødet har
der i første halvdel af 2023 været afholdt et træffemøde mellem repræsentanter fra lokale vejgrupper fra de fire byer og
Faaborg-Midtfyn Kommunes Billedkunstråd. Her blev idéer og muligheder for projektet vendt. På baggrund af
træffemødet blev det aftalt, at der i anden halvdel af 2023 skulle være endnu et dialogmøde mellem forvaltning,
interesserede borgere og en repræsentant fra Billedkunstrådet. Billedkunstrådet leverede et inspirationsoplæg, der dannede
afsæt for en proces, hvor de ca. 25 deltagende borgere hver især blev bedt om at forholde sig til de fremlagte
inspirationseksempler. Derudover præsenterede forvaltningen to oplæg til en kommende proces, hvorefter der var
mulighed for en fælles drøftelse af foretrukken proces, opmærksomhedspunkter eller bekymringer i forhold til de
forskellige forslag.

Proces 1: Samarbejdsprojekt med Statens
Kunstfond som mulig partner

Proces 2: Èn kunstner eller kunstnergruppe.
FMK Billedkunstråd indgår i processen som
fagligt rådgivningsorgan

Der laves en ansøgning til Statens
Kunstfond på baggrund af arbejdet
med rute 8
Puljen hedder Kunst i det offentlige
rum: Samarbejdsprojekt
Der gives tilskud til institutioner, der
får udviklet og produceret større
kunstprojekter
Samarbejdet indebærer samarbejde
og rådgivning fra Kunstfonden
Man kan minimum søge 400.000 kr.
Ejerskab og projektstyring er hos
projektleder og forvaltningen
Mulighed for høj grad af
borgerinddragelse og lokal
forankring
Faaborg-Midtfyn Kommunes
billedkunstråd inddrages undervejs
og i det omfang, det giver mening,
og der er ressourcer til

Processen afvikles og håndteres
primært lokalt af projektleder og
forvaltningen
Én kunstner eller kunstnergruppe får
opgaven med at skabe et kunstnerisk
bud til alle fire byer. En
sammenhængende visuel ide.
Kunstneren eller kunstnergruppen
udpeges i samarbejde med Faaborg-
Midtfyn Kommunes Billedkunstråd
Der søges om ekstern finansiering hos
bl.a. Statens Kunstfond, men også
andre puljer og fonde
Løbende igennem processen
kvalificeres og vurderes indhold m.m.
i samarbejde med Faaborg-Midtfyn
Kommunes Billedkunstråd
Mulighed for borgerinddragelse og
lokal forankring i forbindelse med
skabelse af værkerne

Resultatet af mødet blev, at forvaltningen nu har et indblik i, hvilken type byforskønnelsestiltag deltagerne på mødet
foretrækker, hvilke typer de ikke ønsker, samt opmærksomhed på hvad der lægges vægt på i de fire byer - bl.a. i forhold
til valg af kunstnere eller kunstværker. Der blev også tilkendegivet et ønske fra borgerne om en foretrukken proces. De
ovenstående kommentarer til projektet tager forvaltningen med videre i det kommende arbejde.



Uanset hvilken proces der igangsættes, er det forvaltningens vurdering, at der er et stort potentiale for bedst muligt at
kunne imødekomme borgernes ønsker til byforskønnelse og kunst i de fire byer, hvis det nuværende budget til projektet
kan suppleres med ekstern finansiering fra fonde og puljer. Der er reserveret midler til egenfinansiering fra Faaborg-
Midtfyn Kommune på 500.000 kr. i områdefornyelsens samlede budget på 8 mio. kr. Det vurderes, at mulighederne for at
opnå ekstern finansiering er størst, hvis der indgås en aftale med Statens Kunstfond om en samarbejdsproces.
Forvaltningen vil i alle henseender betone vigtigheden af, at der ønskes en proces i tæt samarbejde med borgerne, og hvor
den lokale identitet for de fire byer fortsat vægtes højt i projektet.

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget skal træffe beslutning om, hvorvidt forvaltningen kan tildeles mandat til at afsøge
mulighed for at opnå ekstern finansiering til tiltaget samt at indgå i en dialog med Statens Kunstfond om en eventuel
samarbejdsproces. Udvalget vil løbende blive holdt orienteret, og den endelige model for kunstneriske tiltag i
områdefornyelsen forelægges endvidere for Teknik- og Miljøudvalget, der har det overordnede politiske ansvar for
områdefornyelsen.

Økonomi

Der afsat 500.000 kr. til kunst og byforskønnelse af kunstnerisk karakter i det samlede budget på 8 mio. kr. til
områdefornyelse i vejkantsbyer. De afsatte midler indgår som egenfinansering i forbindelse med fondsansøgninger. Der
anvendes midler fra egenfinansieringen til indkøb af ekstern konsulent til arbejdet med fondssøgning i 2024.

Beslutning

Indstillingspunkterne 1 og 2 godkendt.

Bilag

Samlet områdefornyelsesprogram for Vejkantsbyer



Punkt 5: Energiudgifter i haller og idrætscentre - opfølgning på indsatser

04.04.00-P00-1-17

Resume

Haller og idrætscentre har på baggrund af høje energiudgifter haft forskellige lempelige forhold i 2022 og 2023. Der gives
en kort opfølgning på tiltagene samt forslag til beslutning om fortsættelse af enkelte forhold.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender

1. at forvaltningen kan godkende fremrykning af kvartalsvise rateudbetalinger til hallerne i 2024, såfremt der
fremlægges en økonomisk handlingsplan for resten af året og evt. påvirkning af kommende år. Udvalget vil blive
orienteret efterfølgende.

2. at kravene i Halmodellen og samarbejdsaftaler med idrætscentrene fortsætter som normalt fra 2024
3. at restmidler i pulje til ekstra driftstilskud overføres til halmodellens pulje i 2024 (under forudsætning af

Kommunalbestyrelsens beslutning om overførsel af midler fra 2023 til 2024)

Sagsfremstilling

De høje el- og energiudgifter har givet udfordringer i de selvejende idrætshaller, og derfor har Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget givet mulighed for en række lempelige økonomiske forhold, så hallerne har kunnet klare sig
igennem et par svære økonomiske år. Energipriserne er tilbage på mere rimelige prisniveauer, og forvaltningen vurderer,
at tiltagene har haft den fornødne virkning, og at der derfor ikke er brug for at fastholde alle tiltagene mere. Dog vurderes
det, at der kan være økonomiske eftervirkninger i enkelte haller, og derfor anbefaler forvaltningen, at det som minimum
fastholdes at kunne fremrykke rateudbetalinger til hallerne, hvis der skulle opstå udfordringer i forhold til likviditet.

Her gives en kort opfølgning på de forskellige tiltag i 2023, der kunne afbøde økonomiske udfordringer i hallerne, samt
forslag til videre håndtering:

1. at kravet i Haltilskudsmodellen om brug af/henlæggelse af 100.000 kr. i vedligeholdelse pr. hal og 400.000 kr. i
vedligeholdelse pr. svømmehal kan fraviges i 2023.

Vurdering: Mange haller har faktisk været i stand til at efterleve kravet, og det er vigtigt, at den nødvendige
vedligeholdelse fortsat prioriteres.

Forvaltningen anbefaler, at kravet igen skal efterleves jf. halmodel og samarbejdsaftaler.

2. at forvaltningen kan godkende fremrykning af kvartalsvise rateudbetalinger til hallerne i 2023, såfremt der fremlægges
en økonomisk handlingsplan for resten af året og evt. påvirkning af kommende år. Udvalget vil blive orienteret
efterfølgende.

Vurdering: Tre haller (Bøgebjerg, Svanninge og Idrætscenter Midtfyn) har gjort brug af muligheden i løbet af 2023, og de
to sidstnævnte to gange.

Forvaltningen anbefaler, at muligheden for fremrykning af rateudbetalinger fastholdes i 2024.

3. at give mulighed for at lade timeprisen for foreninger stige i hallerne i 2023 – ud over den max-pris, der er gældende i
halmodellen. I 2023 er max timeprisen 115 kr. pr. foreningstime. Det forslås, at lade timeprisen

stige til max på 130 kr. pr. foreningstime i 2023 og med en anbefaling om at prisstigninger kun tages i brug i absolut
nødvendige tilfælde. Prisen falder til normalt niveau i 2024.



Vurdering: Flere haller har gjort brug af prisstigningen, og foreningerne har accepteret det, men nogle har også ytret lidt
utilfredshed, hvis ordningen forlænges.

Forvaltningen anbefaler, at prisen falder til normalt niveau fremadrettet jf. halmodellens priser og prisfremskrivning.

4. mulighed for ekstra driftstilskud via afsatte midler i pujle på 700.000 kr. fra halmodellens pulje.

Vurdering: Kultur- og Lokalsamfundsudvalget har jf. beslutning 18. maj 2022 afsat 700.000 kr. fra halmodellens pulje til

krisehjælp/ekstra driftstilskud til haller på grund af stigende energipriser. Der er anvendt 300.000 kr. til

Idrætscenter Midtfyn, 80.000 kr. til Svanningehallen, samt 50.000 kr til Bøgebjerghallen. Dermed resterer 270.000 kr.

Forvaltningen anbefaler, at restmidler i pulje til ekstra driftstilskud overføres til halmodellens pulje i 2024, så mulighed
for at søge om ekstra driftstilskud fra en ekstraordinær pulje bortfalder.

Økonomi

Der har været afsat en pulje på 700.000 kr. til krisehjælp i hallerne under energikrisen. Tre haller har modtaget ekstra
driftsstøtte og der resterer 270.000 kr. som forvaltningen anbefaler overføres til halmodellens pulje i 2024.

Beslutning

Indstillingspunkterne 1 – 3 godkendt.



Punkt 6: Landdistriktspuljen og Slå i gang puljen: Godkendelse af kriterier
og administrationspraksis for 2024

20.00.00-A00-4-23

Resume

Beslutning om kriterier og administrationspraksis samt fordeling af midler til Faaborg-Midtfyn Kommunes
Landdistriktspulje og Slå i gang pulje 2024.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

1. følger beslutningen fra 2023 vedr. kriterier og administrationspraksis for Faaborg-Midtfyn Kommunes
Landdistriktspulje og Slå i gang pulje i 2024 - se vedlagte bilag 1

2. fastsætter ansøgningsfrister til Faaborg-Midtfyn Kommunes Landdistriktspulje den 5. april og 7. oktober 2024, og
at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget orienteres om de projekter, der har fået tilskud via Slå i gang puljen

3. forhåndsreserverer midler i 2024 på henholdsvis 110.000 kr. til forsikringsordning, og 22.000 kr. til medlemskab af
Landdistrikternes Fællesråd

4. vedtager følgende fordeling af puljemidlerne; for "Slå i gang puljen" stilles 125.000 kr. til rådighed, og for Faaborg-
Midtfyn Kommunes Landdistriktspulje stilles 1.269.149 kr. til rådighed i 2024

Sagsfremstilling

I det seneste år har det været et politisk ønske at styrke indsatsen i kommunens lokalområder ved at øge det kommunale
budget til Faaborg-Midtfyn Kommunes Landdistriktspulje.
I budget 2024 er samlet 1.526.149 kr. til rådighed for Faaborg-Midtfyn Kommunes Landdistriktspuljen for 2024 til at
understøtte arbejdet med landsbyanalysen, indsatser i landsbyplaner, landsbyprocesser og projekter samt initiativer, der
bidrager til at skabe attraktive landsbyer og lokalområder.

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget skal med afsæt i midler afsat i budget 2024 til Landdistriktspuljen fastlægge
kriterierne og den økonomiske ramme for dette års puljeuddelinger fra Landdistriktspuljen.

Der er gennem årene blevet opbygget et godt og konstruktivt samarbejde med Fynsland - paraplyorganisation for de 21
lokalråd - der er hjemmehørende i Faaborg-Midtfyn Kommune omkring Landdistriktspuljen.

Det har ført til, at der i Landdistriktspuljen forhåndsreserveres følgende midler:

110.000 kr. til en kollektiv forsikringsordning for frivillige, der administreres af Fynsland

22.000 kr. til medlemskab af Landdistrikternes Fællesråd.
125.000 kr. til Slå i gang puljen, der har til formål at støtte mindre projekter med op til 10.000 kr.

Fynsland har tilkendegivet, at det vil være hensigtsmæssigt at fastholde både kriterier og puljeprocedure for henholdsvis
Faaborg-Midtfyn Kommunens Landdistriktspulje og Slå i gang puljen i 2024, da det kan forventes at §17, stk. 4 udvalget
vil komme med anbefalinger til håndtering af landdistriktsindsatsen, som kan få betydning for Faaborg-Midtfyn
Kommunes Landdistriktspulje og Slå i gang puljen med virkning fra 2025.

Administrationspraksis. Puljeproceduren er flg.:

Fynsland fremsender indstilling til kriterier for Landdistriktspuljen og Slå i gang puljen, som endeligt godkendes af
Kultur- og Lokalsamfundsudvalget
Fynsland giver indstilling til projekter, der søger Landdistriktspuljen, som endeligt godkendes af Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget



Fynsland behandler og administrerer selv udbetalinger til Slå i gang puljen med administrativ understøtning af
Faaborg-Midtfyn Kommunes landdistriktskoordinator. Kultur- og Lokalsamfundsudvalget orienteres løbende om
bevillinger og projekter
Fynsland kan anmode om finansiering via landdistriktspuljen til projekter, processer og tiltag, som endeligt
godkendes af Kultur- og Lokalsamfundsudvalget
Der er to årlige ansøgningsrunder til Faaborg-Midtfyn Kommunes Landdistriktspulje med ansøgningsfrist
henholdsvis 5. april og 7. oktober 2024 - med mulighed for at støtte med op til 100.000 kr. pr. projektansøgning
Der er løbende ansøgning til Slå i gang puljen med mulighed at støtte op til 10.000 kr. pr. projekt.

Forvaltningen foreslår at følge Fynslands forslag om at fastholde både kriterier og puljeprocedure fra 2023 for
henholdsvis Faaborg-Midtfyn Kommunes Landdistriktspulje og Slå i gang puljen i 2024.

Økonomi

Der er i budget 2024 afsat 1.526.149 kr. til puljer på landdistriktsområdet.

Med fordeling af forhåndsdisponerede midler i Faaborg-Midtfyn Kommunes Landdistriktspulje på henholdsvis 125.000
kr. til Slå i gang puljen, 110.000 kr. til forsikringsordning og 22.000 kr. til medlemskab af Landdistrikternes Fællesråd, vil
der være 125.000 kr. til rådighed for Slå i gang puljen og 1.269.149 kr til rådighed for landdistriktspuljen.
Overførsel af uforbrugte midler fra 2023 til 2024 vedtages retmæssigt af Kommunalbestyrelsen i løbet af 2024.

Vælger Kommunalbestyrelsen, at følge Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets beslutning (jf. sag 152, 2023) om, at
uforbrugte midler i henholdsvis Slå i gang puljen samlet 43.848 kr. og Faaborg-Midtfyn Kommunes Landdistriktspulje
samlet 156.639 kr. skal overføres til 2024, kan der være yderligere midler til fordeling i 2024.

Beslutning

Indstillingspunkterne 1 – 4 godkendt.

Bilag

Kriterier Slå i gang puljen og Landdistriktspuljen 2024



Punkt 7: Evaluering af træffemøde

00.00.00-A21-1-22

Resume

Evaluering af træffemøde i Espe den 23. januar 2024.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at træffemøde i Espe den 23. januar 2024 evalueres.

Sagsfremstilling

Evaluering af træffemøde i Espe den 23. januar 2024. Der er mulighed for at drøfte træffemødets form og indhold,
herunder lokale udmeldinger i forhold til f.eks.

politiske signaler, ønsker mv.
enkeltsager, problemer eller ønsker til ændringer
sager som vedrører andre udvalgsområder

Udvalget vurderer, om der er sager, der skal drøftes yderligere eller tages op senere, samt om der er sager, som
administrationen skal behandle administrativt og/eller politisk. Evt. om der er sager, der skal videresendes til et andet
udvalgsområde, samt om de sendes til udvalget eller administrationen.

Beslutning

Træffemøde i Espe evalueret.



Punkt 8: Udpegning af konferencer og topmøder på udvalgets område til
kommunalbestyrelsens kursusregulativ

00.01.00-A26-5-19

Resume

Kommunalbestyrelsens kursusregulativ skal revideres og suppleres med en liste over de konferencer og topmøder, som
kommunen afholder udgiften for deltagelse i. Udvalget skal beslutte, hvilke konferencer og topmøder på udvalgets
ressortområde, der skal være omfattet af listen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget beslutter, hvilke konferencer og topmøder på udvalgets
ressortområde udvalgets medlemmer skal kunne deltage i, hvor kommunen afholder udgiften.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen har den 15. november 2023, punkt 268, godkendt ”Regulativ for
kommunalbestyrelsesmedlemmers deltagelse i kurser og kursuslignende arrangementer” (bilag 1).

Gruppeformandskredsen har den 8. januar 2024 drøftet omfanget af kursusregulativet – særligt formuleringen af § 2, stk.
2, nr. 3 om konferencer og topmøder. Gruppeformandskredsen ønsker en ny revision af kursusregulativet, hvor den
nuværende formulering i § 2, stk. 2, nr. 3 om konferencer og topmøder erstattes af en udtømmende liste over de
konferencer og topmøder arrangeret af eksterne udbydere, der skal være omfattet af kursusregulativet.

Til brug for udarbejdelsen af den liste skal Økonomiudvalget og alle stående udvalg beslutte, hvilke konferencer og
topmøder på udvalgets ressortområde, der skal fremgå af listen og dermed være omfattet af kursusregulativet. Listen vil
herefter blive samlet i kursusregulativet, som vil blive forelagt kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Formålet med listen – og kursusregulativet – er, at kommunalbestyrelsens medlemmer ved, hvilke aktiviteter kommunen
afholder udgiften for deltagelse i. Er en aktivitet ikke omfattet af kursusregulativet, afholder kommunen ikke udgiften.
Kommunalbestyrelsens medlemmer har selvfølgelig altid mulighed for at deltage i aktiviteter for egen regning.

På foranledning af drøftelsen i gruppeformandskredsen vil kursusregulativet endvidere blive suppleret med formuleringer
om, at

forbruget til kurser og kursuslignende aktiviteter følges af forvaltningen ved budgetopfølgningerne
forvaltningen alene håndterer tilmelding og udgifter til kurser og kursuslignende aktiviteter - det er
kommunalbestyrelsesmedlemmernes ansvar at undersøge, om den aktivitet, man vil deltage i, er omfattet af
regulativet.
forbrug til kurser og kursuslignende aktiviteter sker efter først til mølle-princippet, og forvaltningen udarbejder sag
til Økonomiudvalget, hvis bevillingen opbruges inden årets udgang.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutning



Udvalget udpeger følgende:
KL Kultur- og Fritidskonference

Bibliotekspolitisk Topmøde

Idrætsmøde

Vifo møde

Kulturmøde Mors

Sportslørdag

Ø-sammenslutningens konference

Kulturregion Fyn – kulturtræf hvert andet år (her i 2024)

Landdistrikternes fællesråds konferencer

Egnsteater konference

Arrangementer under Idræts fællesskaber og faciliteter (IFF)

Bilag

Opdateret kursusregulativ 2023



Punkt 9: Udvalgets årsplan - til opdatering

00.15.10-A26-4-23

Indstilling

Årsplan 2024 er vedlagt til drøftelse og opdatering.

Beslutning

Drøftet og opdateret med:

Aflysning af træffemøde i februar

Geopark-dage den 9. og 12. maj

Kulturtræf 29. maj

Bilag

Årsplan 2024 - Kultur- og Lokalsamfundsudvalget - jan. mødet - 17.01.2024



Punkt 10: Gensidig orientering

00.01.00-G01-16-21

Sagsfremstilling

Statsanerkendelse af Billedkunstråd for 2024

Der er kommet svar på kommunens ansøgning til Statens Kunstfond om statsanerkendelse og støtte af kommunens
Billedkunstråd: Statens Kunstfond har meddelt, at der er tilsagn på begge dele til Billedkunstrådet i 2024.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 11: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Formanden orienterede om:

K24: Kulturtræf 29. maj 2024

IFFD Nytårskur

Ferritslev Fritidshus

Møde med Baggårds Teatret

Musikskole og nytårskoncert

Skullerodsholm

Fundraising dag Fyn, 18. april 2024 kl. 16-20.30 i ICM



Punkt 12: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Godkendt.
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